1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.08.2021                                                                                              № 963-р
г. Ханты-Мансийск

Об образовании комиссии по проверке

теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному

периоду 2021 – 2022 годов
Во исполнение Положения об оценке готовности электро-
и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации 25 августа 2004 года, с Правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103,
на основании Устава Ханты-Мансийского района, постановления администрации Ханты-Мансийского района от 01.07.2021 № 164
«Об утверждении Регламента администрации Ханты-Мансийского района» , соглашений № 1 о передаче администрациями сельских поселений Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2021 год заключенных с администрациями некоторых сельских поселений: Луговской, Сибирский, Выкатной, Красноленинский, Нялинское, Кедровый, Цингалы, Шапша, Кышик,  Горноправдинск (далее – муниципальные образования) на срок 1 год :
           1. Назначить (образовать) комиссию по проверке  теплоснабжающей организации муниципального предприятия «ЖЭК-3» к работе
в осенне-зимний период для проверки котельных и тепловых сетей муниципальных образований: Луговской, Сибирский, Выкатной, Красноленинский, Нялинское, Кедровый, Цингалы, Шапша, Кышик, Горноправдинск, по проверке к отопительному периоду 2021 – 2022 годов муниципальных образований, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в должностном составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2. Комиссии по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 2021 – 2022 годов, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду
2021 – 2022 годов в соответствии с Правилами оценки готовности
к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103
и настоящим распоряжением.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 30.08.2021 № 963-р
Должностной состав

 комиссии по проверке теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному

периоду 2021 – 2022 годов
Заместитель главы района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Заместитель директора департамента строительства, архитектуры                   и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района (на время отсутствия заместителя директора департамента – исполняющий обязанности заместителя директора департамента строительства, архитектуры                   и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района), заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Начальник управления ЖКХ, транспорта, связи и дорог департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района (на время отсутствия начальника управления – исполняющий обязанности начальника управления ЖКХ, транспорта, связи и дорог департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района)
Специалист-эксперт сектора муниципального контроля и охраны окружающей среды департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района (на время отсутствия специалиста-эксперта – эксперт I категории сектора муниципального контроля и охраны окружающей среды департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района)
Представитель комитета по образованию администрации
Ханты-Мансийского района
Представитель Ростехнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию, в целях проверки теплоснабжающих
и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии)

Представитель Службы жилищного и строительного надзора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию, в целях проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии)
Представитель МП «ЖЭК-3», к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии (по согласованию, в целях проверки потребителей тепловой энергии)

Представители администраций сельских поселений Луговской, Сибирский, Выкатной, Красноленинский, Нялинское, Кедровый, Цингалы, Шапша, Кышик, Горноправдинск (по согласованию)
Представитель общественного совета по вопросам ЖКХ
при администрации Ханты-Мансийского района (по согласованию)